令和５年度高知県水防協議会 議事要旨

日時：令和５年５月２３日（火）13：30 ～

場所：高知城ホール４階 多目的ホール

出席者： 別紙

■ 各機関からの報告

１ 気象に関する情報提供（資料１）

高知地方気象台 井本水害対策気象官

質疑なし

２ 水防に関する情報提供（資料２・３）

国土交通省中村河川国道事務所 宮崎副所長

質疑なし

３ 高知県の水防への取り組みについて（資料４）

事務局（高知県河川課主幹 青木）

質疑

西村代理委員：上ノ加江川の今後の河川改修はどのような計画か。

事務局：流下能力が不足している箇所の河川改修及び調整池の整備。

４ 土砂災害防止の取り組みについて（資料５）

高知県土木部防災砂防課 竹内チーフ（土砂災害対策推進担当）

質疑なし

■ 議事 「令和５年度高知県水防計画について」

議長：高知県土木部 荻野部長

１ 令和５年度高知県水防計画（案）の説明 （資料６）

事務局（高知県河川課チーフ（計画担当）坂本）

２ 審議

・質疑、異議なし

・令和５年度高知県水防計画（案）について、原案通り可決。